
Nazwa kwalifikacji: Rejestracja, obróbka i publikacja obrazu 
Symbol kwalifikacji: AUD.02 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia zdający 

Numer PESEL zdającego* 

 Numer stanowiska 

      Czas trwania egzaminu: 180 minut   AUD.02-01-26.01-SG 

EGZAMIN ZAWODOWY 
Rok 2026 

CZĘŚĆ PRAKTYCZNA 

Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL*,

numer stanowiska i naklej naklejkę** z numerem PESEL i z kodem ośrodka.

2. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 5 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego.

3. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu.

4. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu

nadzorującego.

5. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji

pracy.

6. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw arkusz egzaminacyjny z rezultatami wykonania zadania

na swoim stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego.

7. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania

egzaminu.

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość
** w przypadku otrzymania naklejki 

Układ graficzny 
© CKE 2025

Arkusz zawiera informacje 

prawnie chronione do momentu 

rozpoczęcia egzaminu 

Miejsce na naklejkę z numerem 

PESEL i z kodem ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA 
2019 
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Zadanie egzaminacyjne 

Wykonaj fotomontaż zgodnie z ilustracją 1. Do fotomontażu wykorzystaj wykonane zdjęcie opakowania 

chusteczek higienicznych oraz pliki chusteczki.dng, tapeta.jpg, soft.psd umieszczone na pulpicie 

w skompresowanym folderze AUD.02-01-26.01-SG-materiały zabezpieczonym hasłem chusteczki123 

Wykonaj zdjęcie katalogowe opakowania chusteczek na szarym jednolitym tle z użyciem wzornika. Zastosuj 

równomierne oświetlenie oraz ułożenie i perspektywę fotografowanego przedmiotu zgodnie z ilustracją 2. 

Zdjęcie zarejestruj w formacie JPEG z najlepszą jakością. Nieedytowane zdjęcie zapisz po nazwą 

PESEL_opakowanie w folderze PESEL (PESEL to Twój numer PESEL).  

Wykonaj obróbkę graficzną zarejestrowanego zdjęcia - pracuj na kopii pliku PESEL_opakowanie.jpg: 

− przeprowadź korekcję tonalną i barwną oraz uzyskaj: 

− pełny rozkład jasności obrazu, 

− zrównoważone wartości RGB na szarym polu wzornika, 

− dokonaj selekcji opakowania za pomocą maski warstwy/obiektu o nazwie selekcja 

− plik zapisz pod nazwą PESEL_korekcja w formacie PSD z zachowaniem warstw. 

Plik tapeta.jpg zmień zgodnie z ilustracją 3: 

− wyprostuj obraz – wyrównaj linię horyzontu, 

− uzyskaj efekt rozmycia obrazu powyżej linii horyzontu, 

− wykonaj konwersję górnej części zdjęcia na czarno-białą, uzyskaj łagodne przejście zanikania koloru, 

− uzyskaj efekt ciemnej winiety na zdjęciu, 

− osadź tekst z pliku soft.psd, dodaj efekt zanikania i rozmycia, 

− przeskaluj proporcjonalnie tekst do wysokość 31 cm, 

− plik zapisz pod nazwą PESEL_tapeta w formacie PSD z zachowaniem warstw. 

Wykonaj fotomontaż zgodnie z ilustracją 1: 

− połącz w jeden dokument zawartość plików: PESEL_korekcja.psd i PESEL_tapeta.psd, 

− dodaj chusteczki z pliku chusteczki.dng i rozmieść je zgodnie z ilustracją 1, 

− zmniejsz krycie chusteczki z lewej strony fotomontażu, 

− pokoloruj chusteczki umieszczone na tle nieba, 

− uzyskaj efekt poruszenia chusteczek, 

− wykadruj obraz do wymiarów 45 cm x 30 cm i rozdzielczości 300 ppi, 

− plik zapisz pod nazwą PESEL_projekt w formacie PSD z zachowaniem warstw. 

Przygotuj fotomontaż do wydruku zgodnie z ilustracją 4: 

− zmień wymiary pliku PESEL_projekt.psd na 30 cm x 20 cm zachowując rozdzielczość 300 ppi, 

− przydziel profil Adobe RGB, 

− powiększ obszar roboczy o 1 cm z każdej strony do wymiarów 32 cm x 22 cm i wypełnij kolorem 

HSB (0, 0, 40), 

− umieść nr PESEL: Arial Bold Italic 18 pkt, RGB (255, 255, 255), 

− zapisz plik z możliwością̨ edycji pod nazwą PESEL_wydruk w formacie PDF. 

Wszystkie pliki z rezultatami zadania zapisz w folderze PESEL. Folder PESEL nagraj na płytę DVD. 

Sprawdź poprawność nagrania, płytę opisz swoim numerem PESEL. 
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Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 180 minut. 

Ocenie będzie podlegać 5 rezultatów: 

− nieedytowane zdjęcie PESEL_opakowanie.jpg 

− korekcja tonalna i barwna w pliku PESEL_korekcja.psd 

− tło w pliku PESEL_tapeta.psd 

− fotomontaż w pliku PESEL_projekt.psd 

− fotomontaż do wydruku w pliku PESEL_ wydruk.pdf 

Uwaga: widoczne linie wprowadzono w celu poprawnego odwzorowania położenia i proporcji 
poszczególnych elementów projektu.  

Ilustracja 1. Fotomontaż 
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Ilustracja 2. Wzór ułożenia i perspektywy fotografowanego przedmiotu 

Ilustracja 3. Wzór przygotowania tła 

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Strona 5 z 5 

 

Ilustracja 4. Wzór przygotowania fotomontażu do wydruku 

 

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Wypełnia zdający 

Do arkusza egzaminacyjnego dołączam płytę CD/DVD opisaną numerem 

PESEL                                                        której jakość nagrania została przeze mnie sprawdzona. 

Wypełnia Przewodniczący ZN 

Potwierdzam, że do arkusza egzaminacyjnego dołączona jest płyta CD/DVD, opisana numerem PESEL 
zdającego.

……………………………........… 
Czytelny podpis Przewodniczącego ZN 

 ,
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